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 Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sek si kuntalain (410/2015) ja varainsiirtoverolain (931/1996) 4 §:n
muuttamisesta.

 Esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi kuntalain talousarviota
kos ke va sääntelyä taloussuunnitelman tasapainon sekä alijäämän
kat ta mi sen osalta. Myös erityisen vaikeassa taloudellisessa ase mas-
sa olevan kunnan arviointimenettelyä koskevaa sääntelyä eh do te-
taan täsmennettäväksi. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi  säännökset
ali jää män kattamiskaudesta kuntarakenteen muutoksissa sekä
sään nök set kuntayhtymien yhdistymisestä ja kuntayhtymän ja kau tu-
mi ses ta. Myös kunnan hallintoa koskevaan sääntelyyn ehdotetaan
usei ta sisällöllisiä ja selkiyttäviä muutoksia

 Varainsiirtoverolakia (931/1996)  ehdotetaan muutettavaksi siten, et-
tä varainsiirtoveroa ei olisi suoritettava siirrettäessä kiinteistöjä tai ar-
vo pa pe rei ta vastaanottavaan kuntayhtymään kuntayhtymien yh dis-
tyes sä tai kuntayhtymän jakautuessa eikä siirrettäessä kiinteistö kun-
tien yhdistyessä tai siirrettäessä kunnan osa toiseen kuntaan.

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmaan on kirjattu tavoite
”Toi mi va demokratia sekä laadukas lainsäädäntö, joka edistää pe-
rus- ja ihmisoikeuksien toteutumista.” Keinoina tavoitteen to teut ta mi-
sek si on mainittu monipuolisten ja vaikuttavien osallistumisen mah-
dol li suuk sien ja suoran demokratian keinojen edistäminen sekä lä pi-
nä ky vyy den lisääminen kaikessa päätöksenteossa. Suoraan kuntien
ase maan kohdistuvan hallitusohjelman kirjauksen mukaan ”Suomen
me nes tys tä rakennetaan alueiden ja kaupunkien vahvuuksien ja eri-
tyis piir tei den ympärille eri toimijoiden yhteistyöllä.” Hallitusohjelman
mu kaan tavoitteeseen pyritään tukemalla kuntien yhteistoimintaa
elin voi man turvaamiseksi ja palvelujen järjestämiseksi sekä kan nus-
ta mal la kuntarakenteen vapaaehtoiseen tiivistämiseen taloudellisia
es tei tä poistamalla. Esityksen tavoitteena on osaltaan toteuttaa edel-
lä mainittuja hallitusohjelman toimenpiteitä.

 Voimassa olevaa kuntalakia (410/2015) on sovellettu ko ko nai suu-
des saan vuonna 2017 alkaneen valtuustokauden alusta. Tämän jäl-



keen lakia on muutettu jo useamman kerran. Lakiin on lisätty esi mer-
kik si uusi luku poikkeuksellisissa hallinnollisissa vaikeuksissa ole vaa
kuntaa koskevasta selvitysmenettelystä sekä muutettu eri tyi sen
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan ar vioin ti me net-
te lyn käynnistämisen edellytyksiä.

 Kunnan hallinnon järjestämistä koskevaa sääntelyä on ilmennyt tar-
ve kehittää erityisesti kunnan riskienvalvonnan ja -hallinnan te hos ta-
mi sen sekä kunnan olosuhteista johtuvien joustomahdollisuuksien li-
sää mi sen näkökulmasta. Kuntien eriytymiskehitys ja talouden hei-
ken ty mi nen ovat lisäksi johtaneet tarpeeseen täsmentää erityisesti
kun tien ja kuntayhtymien taloussuunnitelmien tasapainoa ja ali jää-
män kattamista sekä arviointimenettelyä koskevaa sääntelyä.

 Esityksen tavoitteena on parantaa kuntien riskienhallintaa ja -val von-
taa sekä paikallisten olosuhteiden huomioimisen mahdollisuuksia.

KAUPUNGINJOHTAJA: Kaupunginhallitus päättää antaa liitteenä
nro 32/2020 ole van lausunnon.

KAUPUNGINHALLITUS: Hyväksyttiin.


